RERVM ET VERBORVM.

- Debitor intra certum tempus cogi non possit ad solvendum. R. LXI. Obj. 3.
Defensionibus pluribus uti cuilibet permittitur. R. XXX. n. 1.
Statamen ut diverse, non autem contraria sint. ibid. n. 2.
Pro contra Donatistam Vincentium S. Augustinus fecit. ibid.
Delegatus Index commissione ordinarii iudicatur. R. LXVII. n. 2.
Delegatus, qui non servata forma sententiam tulit, iterum iudicare potest. R. LII. D. 3.
Delegato Principis idem permittitur. ibid.
Depositarius ex natura contractus non tenetur, nisi de dolo, & lata culpa. R. LXXXV. n. 1.
Depositarius rem suam petenti confessim reddere debet. R. LIX. n. 4. & LXXI. n. 3.
Depositum habens licet negarit, etiam rem certa, ex eo ius suum requirere potest. R. XXXVIII. Obj. 2.
Depositum unius ex pluribus heredibus Iudicium auctoritate restituens tucus est. R. XXIV. n. 1.
In deposito non permittitur compensatio, ut in aliis contractibus. R. LXXI. n. 3.
Dies posterior prioris magister est. R. XX. cir. fin.
Quod dignus est, ad se minus dignum trahit. R. XXXVII. n. 1.
Disiunctiva particula interdum copulativa sumuntur. R. LXX. §. 2.
Plures in testamento nominati non disiunctivae, sed coniunctivae numerandi sunt. ib.
Dolus est qualibet fallacia, & machinatio ad decipiendum. R. XXVII. n. 1.
Dolus presumitur in eo, qui ius ignorat, illi, quod agit contrarium. R. XI. I. n. 3.
Dolus, non iocus censetur rei ad se non pertinentis aggredio. R. XIX. n. 3.
- Dolo non potest carere, qui imperio Magistratus non obtemperat. R. XXIV. n. 1.
Et dolo vacat, qui Iudicis mandat in expedito. ibid.
Dolo capti imperatores aliqui inconsulto quedam largiti sunt. R. XXVII. Obj. 3.
Cum dolus causam contractui dedit, non de vindicatione, sed dolo agitur. R. XXXIX. Obj. 1.
Dolo dimittens possessionem pro possessore habetur. R. XXXVI. n. 1. & 2.
Dolum impunitum relinquare non expedit. ib.
Dolo facit, qui petit, quod restituere oportet. R. LIX. n. 1.
Donatio exceedens summan 500. aureorum prohibita, & invalida est. R. XXXVII. n. 1.
Sublato excessu in reliqua summa valet. ib.
Cum de donantium voluntate ambigitur in eam partem inclinandum est, quae Ecclesia favet. R. LXXXIII. n. 2.
Donatio legitima valet, quamvis post eam donanti nascantur liberi. R. LXXII. n. 2.
Dox matrimonio accessoria est. R. XLII. n. 3.
Dotem uxoris adulteria maritus lucrat. R. LV. §. 2. Obj. 2.
Eandem amittit, quando uxorem lenocinio suo exponit. R. LXV. Obj. 1.
Dotem restituens uxori, ea mortua recipere potest. R. LIX. n. 4.
Dotem non nisi semel exigere licet. R. LXXXIII. cir. fin.
In dubio casibus sequimur id, quod verisimilius appareat. R. XXX. n. 1.
In dubio qui contra communem opinionem nititur, temerarius est. ibid. n. 2.
Cum dubitatur num iniuriandi, an potius occidendi animo verbearis Sempronium, ex adjunctis cognoscitur. ibid. Obj. 1.
Et mitior pars eligenda. ibid.
In dubio uter pacem ruperit, neuter agere potest.

Gg 3 potest.

INDEX.

- Potest. R. Lx.n.2.
In dubijs elucidandis maxima prudentia vñ
est. R. XXXI. n.2.
Ecclesia pupillorum privilegii gaudet R.
LXXVI. n.1.
Nullius persona delictum illi praejudicat.
Ibid.
Bona eius alienata Prälatus quolibet tempore,
etiam alligando propriā turpitudinem
repetere potest. Ibid.
Illa pauperibus simul & fabrica destinata
sunt. Ibid 2.
Ministris ecclesia stipendium, & almonia
debetur. R. §. LV. 4. n.1.
Illi autem restauracioni ecclesia auxiliarem
manum perrigere dehent. Ib. 3. n.1
Ecclesia commodis suis ita fruitur, ut anne-
xum onus non respicit. Ib. n. 2.
Penes ipsum, non verò Prolatur bonorum tem-
poralium possessio est. R. LXXV I. n.2.
Ecclesia subiecta est pia voluntas, & donatio
benefactorum. Ibid.
Non privanda est Ecclesia opibus suis propter
improbatum praesulum. R. XXI I.
In Ecclesia res nulla imperatori relictæ pote-
stas est. Ibid.
Ecclesia communione prohibita etiam stipen-
dia prohibita censetur. R. XXXIX. n.1.
Ecclesia propter episcopi culpam, & infidelitatem
non amittit feuda sua.
R. LXXVI. n.1.
Electio ad beneficia ecclesiastica & Digni-
tates vitiosa non subsistit. R. XVIII. Ob. 3.
Non tamen positivè impedit secundam. Ib.
Peracta electione nulli licet calculum suū
revocare. R. XXXII I. n.1.
Electio valida Prälati per invalidam confir-
mationem non irritatur. A.
R. XXXVII. n.1.
Electiōnei episcopi non idonei electores vi-
tiant ib. ob. 2.
Eligentes scienter indignum non privanter
iure eligendi alium reprobata priori cle-
ctione. R. Lx. n.1.
- Electus ad prolataram ecclesiasticam ad-
miso per iurio non obtinet confirmationem.
R. LXXXIII. Obj. 1.
Electio pro non debitis, sed gratuitis officiis
arbitraria est. R. XII. n. 1.
Episcopus creari non potest illegitimè natu-
postulari tamen. R. LXXX. n.2.
Episcopatum à manu laici acciperemus.
LXXXI. n. 3.
Si obgrave delictum episcopus priuet nu-
nere suo, non ideo Ecclesia confiscanda bona
sunt, R. LXXII. n.2.
Episcopus clericum delinquentem in defilia
alitorum licite verberat. R. VI. n.3.
Locum à se conversum contra episcopum ur-
dinarium praescribit. R. II. n.8.
Promotoz à se observare debet, & minu-
doneos amovere. R. XXIX. n.3.
Rem ecclesia à se alienatam à quoque pf-
fessore repetrere potest. R. LXXVI. n.1.
Si facultatem det subdito eligendi confessari-
um, non auger confessarii potestatem ordi-
nariam. R. LXXXI. n.1.
Episcopo visitanti procuratio debetur, & ti-
tles, quoties visitari. R. LXXXII. n.3.
Non licet illi per Vicarium suum alienos sub-
ditos ligare. R. LXVII. n.1.
In contractibus noverit communibus legitu-
uti. R. LXXV. n.1.
Clericos honoret, ut honoretur ab
illis. Ib.
Vicarius generalis ab ipso constitutus non
potest beneficia ecclesiastica conferre.
R. LXXXI. n.1.
Ex actio debiti non soluti permisa est.
R. LXXXII. n.1.
Neglecta ex actio bona nomina mala facit
Ibid.
Excipere licet eidem cui agere.
R. LXXI. n.1.
Cui conductio indebiti, multo magis exceptio
conuenit. Ibid.
Exceptio actoris intentionem araret.
R. LXXV. n.1.

RERVM ET VERBORVM.

- Ha qui utitur non censetur fateri actoris
propositum. *ibid.*
- Contrarius exceptionibus utendum non est.
R. XX. n. 2.
- Diversis verò utimur in diversis instantiis.
ibid.
- Alicubi tres tantum admittuntur. *ibid.*
- Excipere contra Iudicem incompetenter o-
mnibus licet. *R. LX. Obj. 1.*
- Eriam post tres sententias conformes. *R.*
XXVI. n. 2.
- Ex eo quoque, quod oppugnasti, exceptio per-
mittitur. R. XXXVII. Obj. 3.*
- Cui actio, eidem multo magis exceptio con-
venit. *R. LXXI. n. 1.*
- Sive principalis sit, sive procurator & exce-
prio odiosa. *ibid.*
- Item repetitio iisdem conceditur. *ibid.*
- Contra electum, confirmatum, & posseſſo-
nem adeptum non datur exceptio. *ibid.*
- Rei aliena possessor, qui negat se possidere,
exceptionem non potest opponere. *ibid.*
- Sapè cui datur exceptio, actio negatur. *R.*
XXXVIII. Obj. 3.
- Excommunicatio & alia censura non sunt
actus legitimi, qui non recipiant condi-
tionem & diem. *R. L. n. 2.*
- Excommunicationis sententia quamvis ini-
usta metuenda. *R. XXVI. Obj. 1.*
- Non excommunicatur Collegium, & Vni-
versitas. *R. XXII. n. 1.*
- Clericum aliena manu percutiens iniustè
excommunicatus est. *R. LXVIII.*
- Item si nomine suo factam percuſſionem ra-
tificet. *R. IX. n. 1. R. X. n. 1.*
- Excommunicantur sacrilegi, qui rebus sacris
manus iniiciunt. *R. LI. n. 1.*
- Beneficium ecclesiasticum in excommunica-
tione adepto nec absolutio, nec dispensa-
tio prodeſſt. *R. I. n. 3.*
- Excommunicatus semel tamdiu vitatur,
- donec probet se absolutum esse. *R. VIII.*
n. 3.
- Executoris est, exequi sententiam latam,
quamvis sibi iniusta videatur. *R. XXIV.*
n. 2.
- Qui Iudicis sententiam exequuntur, appa-
ritores, lectores, & similes culpa vacant.
ibid.
- Presumitur enim abesse dolum. *ibid. n. 3.*
- Executorum, & Iudicem excusat causa, &
animus iſtrus. *R. XII. Obj.*
- Exorbitantia à Iure communi censetur
privilegia, dispensationes, & statuta le-
gibus opposita. *R. XXVIII. n. 1.*
- Illa ad consequentiam trahenda non sunt;
ne quidem si eadem vel maior ratio vi-
deatur. *ibid. n. 2.*
- Exemplis declaratur.
- Fallit in causis piis, necessario connexis, per-
tinentibus ad bonum publicum, quando
agitur de vitandis fraudibus. &c. *ibid.*
cir. fin.
- F.**
- Facere ad homines & ad bestias refertur,
cum nostro iussu, vel impulsu quid agunt.
R. LXXII. n. 1.
- Facere per alium potest quis, quod per se ip-
sum potest. *R. LXVII. n. 1.* Quamvis con-
ventum esset, ut effectus propria manu
fiat. *ibid. n. 2.* Et quamvis tu ipse pro alio
facias. *ib.* Imo subinde tenemur per alios
agere. *ib.* Interdum quod nobis vetutum,
per alios facere licet. *ibid.*
- Fallit in multis casibus. 1. Si conventum, ut
non nisi propria manu fiat. 2. Si certa actuā
forma prescribatur. 3. similiter in causis
criminalibus. *ibid.*
- Fama est illæſe dignitatis status, legibus ac
moribus comprobatus. *R. LXXXVII. n. 1.*
- Illi opposita infamia, quæ varia, & multiplex,
ibid.
- Favores non restringendi, sed ampliandi sunt.
R. XV. n. 4.
- Vbi

INDEX

- Vbi, & quando id conveniat ibid.
 Favor non tollit factum, sed impedit faciem-
 dum. R. Lxxiiii. n. r.
 Fictio triple est, inductiva, privativa, & trans-
 lativa. R. x. n. i.
 Naturam imitatur, nec quicquam impossibile
 respicit. ibid. Obj. 4.
 Non plus illi, quam veritati tribuitur. ibid.
 Fictio in ratihabitione ex affectu agentis judi-
 cium format. ibid.
 Fides bona, bona conscientia est. R. Lxxxiiii. n. 1.
 In actis, pactis, & conventionibus attendenda.
 R. xxxviii. n. i.
 Servanda etiam hostibus, & alienis à nostra si-
 de, ibid. n. 2.
 Fidem qui non servat, ab aliis frustra exigit.
 R. Lxxv. n. i. & seq.
 Quamvis causam necessariam sibi habere pu-
 tet. ibid. n. 2.
 Fidem pupillo dicit, qui cum pupillo pacisci-
 tur. ibid. n. 3.
 Bonam fidem non censetur habere, qui contra
 jus mercarur. R. Lxxxiiii. n. 1.
 Bona fides non permittit exigere iterum, quod
 semel solutum est. R. Lxxxiiii. n. 1.
 In pænisdem servandum. ibid. n. 2.
 Fidejussor in causis durioribus ultra aquita-
 tem non tenetur. R. xxv. Obj. 3. Liber est
 à solvendo, quando princeps satisfecit. R.
 Lxxxiiii. n. 2. Fidejusseri mulieri non per-
 mittitur. R. xxxv. n. 4.
 Filius pro alio agere in iudicio potest, licet pro
 se agere sine patris consensu prohibeatur. R.
 Lxvii. n. 2. Legitimæ sive, aut querelæ in-
 officiosi testamenti sponte renuntiantur non
 recipiunt ad actionem de reddendo. R.
 xxvii. n. 2. Filius impubes, quamvis heré-
 ditatem paternam appetat, non mittitur in
 possessionem. R. Lix. n. 3. Filius fam. jussu
 patris uxorem ducens contra leges excusa-
 tur. R. xxiv. n. 2. Filiofam, absque consentiu-
 patris pecuniam mutuo dare. S. C. Mac-
 don. vetat. R. Lxxv. n. 1. Filius censetur
 consentire, quando parentes illis presenti-
 bus contrahant sponsalia. R. xliii. n. 2. Filii
 pro parentum culpa non raro puniuntur,
 sed p. na corporalitatum. R. xxiiii. n. 7.
 Tiscus in præjudicium creditorum non est pri-
 vilegiatus. R. Lix. n. 2. Habens rem cum a.
- lio communem etiam invito illo vendere
 potest R. xxix. Obj. 6. & R. Lvi. cit. fin. Fili
 causa non censetur favorabilior, cum de
 lucro agitur. R. xv. Obj. 2. Illius auctio
 restringenda est, ibid.
 Formæ minimus defectus nosc. R. xxvii.
 Obj. 2. Formæ neglectus actum vitia. R.
 xl. n. 2. Vbi defectus in forma est, ne sit
 fit, nec ut potest valere actus, valer. R. Lxx.
 n. 1.
 Fructum nemo sperare debet ex eo, quod im-
 pugnat. R. xxxviii. n. 1. Et percepto testi-
 tuere tenetur, ibid. n. 2. Idem in celante, &
 non satisfaciens locum habet, ibid. Excep-
 tibus justa impugnandi causa faver, ibas.
 Fructus intermeani temporis Ecclesiis testi-
 tuere tenetur, quando rem suam cum alio
 na pormutata recipit, R. xlvi. n. 2.
 G.
 Genus duplex est, dialecticum, & iuridicum.
 xxxiv. n. 1. Huic species detegat, non illi.
 ibid. Genus iuridicum in termino com-
 muni terperitur, nec species proprie dicta
 habet, ibid. Exempla sunt in legatis, con-
 tractibus, in testcriptis, & similibus, ibid.
 Generi species non actu, sed potenti in-
 sunt. R. Lxxxiiii. n. 4. Generalis obligatio
 pignoris non includit uxorem, liberos, &
 quæ nobis charissima sunt, ibid. n. 1. Gene-
 ralem facultatem administrandi peculi-
 dans pater filio non censetur ad donandum
 extendere, ibid. Multò minus si eam fa-
 cultatem seruo concedat, ibid. In generali
 concessioe specialia non contineantur, ibid.
 Gestum aliquid esse meo nomine ex multis
 colligunt, R. rx. n. 2. Gestum non moue-
 mine negotium quamvis ratum habeat,
 mihi non imputatur quod effectum uni-
 lem, ibid. n. 1.
 Quod per gratiam alicui conceditur, ac alii
 non debet trahi in exemplum. R. Lxxviii. 1.
 Generaliter concessa gracia ad specialia non
 extenditur. R. Lxxxi. n. 1. Nec obstat ad di-
 ta in instrumento clauila motu proprio,
 ibid. n. 3. Declaratur exemplis, ibid. S. Bo-
 nifacio Zacharias papa facultatem dedit
 nominandi successorem in Archiepiscopatu-
 R. Lxvi. n. 1. Grata defutuora primo
 imperata illi contra alios prodest. R. l. v.
 n. 2.